



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ... องค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม

ที่... ปจ.๗๒๑๐๓/

วันที่

๒ มีนาคม ๒๕๖๓

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบราคากลางรายละเอียดปริมาณงาน และแบบรูปรายการงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ (สายขวดม้าแก้ว)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม ที่ ๕๓๐/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๒ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ (สายขวดม้าแก้ว) ตามรายงานการประชุมสภา สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๒ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๒ วันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๒ ระเบียบวาระที่ ๕.๒ เรื่องพิจารณาขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ โครงการที่ ๕ เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางตามสภาพ หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๖๐๐ ตารางเมตร ป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ท่างาม โดยวิธีเฉพาะเจาะจง แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค จำนวนเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ ๙๔๕,๖๐๐ บาท (เก้าแสนสี่หมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน) โดยให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งดังกล่าวทำหน้าที่จัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง และเพื่อให้การดำเนินจัดซื้อ/จ้างโครงการดังกล่าวเป็นไปอย่างถูกต้อง และเรียบร้อยตามระเบียบของทางราชการนั้น

๒. ข้อเท็จจริง

บัดนี้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งดังกล่าวได้ดำเนินการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง โครงการเสริมถนนดินลูกรัง หมู่ที่ ๙ (สายสะพานหิน) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ราคากลาง ๙๑๔,๘๐๐ บาท (เก้าแสนหนึ่งหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดดังนี้

- | | | | |
|---|-------|---|------|
| ๑. แบบแสดงรายการคำนวณราคากลาง | จำนวน | ๑ | แผ่น |
| ๒. แผนที่สังเขป (รายละเอียดโครงการ)
(รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาด้วยนี้) | จำนวน | ๔ | แผ่น |

๓. ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

เห็นควรพิจารณาให้ใช้ราคากลาง และรายละเอียดปริมาณงานที่คณะกรรมการได้ร่วมกันพิจารณาตามรายละเอียดดังกล่าว และใช้ราคากลางจำนวน ๙๑๔,๘๐๐ บาท (เก้าแสนหนึ่งหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้างโครงการดังกล่าวต่อไป

/จึงเรียนมา...

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายปริญญา พึ่งรอด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบรรเดช เสสุตา)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางธนิกานต์ กองสี)

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว
เห็นควรดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....

(นายวีรศักดิ์ สืบเหม)

เจ้าหน้าที่พัสดุ

(ลงชื่อ).....

(นางกัญญา พิมพ์ษ์)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(ลงชื่อ)จำเอก.....

(รัตน์โชติ จำรูญ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม

- อนุมัติ/เห็นชอบ

(ลงชื่อ)จำเอก.....

(รัตน์โชติ จำรูญ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม ปฏิบัติหน้าที่



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม

แบบแสดงรายการคำนวณราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สถานี หมู่ที่ 3 ตำบลท่างาม อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี
ปริมาณงาน กว้าง 4 เมตร ยาว 400 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 1,600 ตร.ม.
ประมาณการโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม ประมาณราคาวันที่ 2 มีนาคม 2563
รายการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย (ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงที่ อ.เมือง 25.00 - 25.99 บาท)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	F งานทาง ฝนซุก 1	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง (บาท)
1	งานทรายหยาบรองพื้นทาง	ลบ.ม.	110.40	529.66	58,474.46	1.3822	732.09	80,822.73
2	งานผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	240	2,247.51	539,402.40	1.3822	3,106.50	745,560.00
3	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 4 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.	ตร.ม.	1,600	28.04	44,864.00	1.3822	38.75	62,000.00
4	Expansion Joint RB Ø 19 mm.	ม.	12	125.95	1,511.40	1.3822	174.08	2,088.96
5	Contraction Joint RB Ø 15 mm.	ม.	144	74.57	10,738.08	1.3822	103.07	14,842.08
6	ไพลทางดินลูกรัง	ลบ.ม.	40	171.63	6,865.20	1.3822	237.22	9,488.80
					รวมเป็นเงิน			914,802.57
					รวมเป็นเงินประมาณ	(-) แกะเส้นหนึ่งหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน-		914,800.00

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

 (นายปรีชญ์ พึ่งรอด)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายบรรเดช เสศดา)
 กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางณิกันต์ กงที)
 กรรมการกำหนดราคากลาง